

Nota van inlichtingen 3

Aanbesteding

Vervanging, onderhoud en beheer openbare verlichting

Datum

17 augustus 2022

Onderwerp

Nota van Inlichtingen 3

Beantwoording van gestelde vragen

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
106.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 32 (Bijlage 3 en bijlage 8)	In het nota antwoord staat dat kosten voor remplace worden verrekend via het tabblad "eenheidsprijzen mast etc." maar bovenaan het herziene fictieve aanneemsom formulier staat dat deze kosten wel bij de prijs moeten zijn inbegrepen. Wat moet het nu zijn?	Voor Gooise Meren geldt, dat u het antwoord uit de nota kunt aanhouden. Voor Wijdemeren is wel een aparte regel in bijlage 9 opgenomen, en zijn de kosten wel inbegrepen.
107.	Nota van Inlichting 2	Nota 1 vraag 32 (Bijlage 3 en bijlage 8)	De kosten betreffen ook inzet van materieel. Deze kosten staan niet in tabblad "eenheidsprijzen mast etc." mogen deze verrekend worden via punt 8 van tabblad "fictieve aanneemsom" of kan er toch een post remplace worden opgenomen voor Gooise Meren, zoals bij Wijdemeren. Als er geen aparte post komt, kunt u dan het aantal aangeven?	Er komt geen aparte post. De aantallen kunt u bepalen aan de hand van de areaalgegevens waarin de plaatsingsdatum lamp is vermeld. Deze vermeerderd met de theoretische brandduur geeft een volgende replacedatum. Bij lampen die nu over de datum zijn voert u remplace uit voor het ingaan van de wintertijd 2022.
108.	Nota van Inlichting 3	Nota 1 vraag 32 (Bijlage 3 en bijlage 8)	Mogen we de armaturen die niet meer leverbaar zijn overschrijven met wat er wordt aangeboden als alternatief?	De opdrachtgever vraagt een aanbidding te doen voor een LED-armatuur waarbij de minimale waarden van de van toepassing zijnde verlichtingsklasse van de NPR13201 worden behaald of gelijkwaardig.
109.	Nota van Inlichting 4	Nota 1 vraag 32 (Bijlage 3 en bijlage 8)	Moeten we voor niet leverbare lampen (Sox) een retrofit aanbidding doen? Zo niet, wat ziet u dan als alternatief?	De opdrachtgever vraagt een aanbidding te doen voor een LED-armatuur waarbij de minimale waarden van de van toepassing zijnde verlichtingsklasse van de NPR13201 worden behaald of gelijkwaardig.
110.	Prijzenblad	Bijlage 9	Bij het preventief onderhoud punt 1b Schoonmaken LED armaturen (jaarlijks een kwart van de LED armaturen) lijkt het aantal erg hoog of is dit het aantal dat in vier jaar moet worden schoongemaakt? Zijn deze aantallen verrekenbaar? (uit de areaal gegevens blijkt dat er geen 2815 LED armaturen zijn. Het lijkt of u een kwart van alle armaturen heeft opgegeven.	LED-armaturen dienen na afloop van het 4e levensjaar en het verstrijken van het daarop volgende 4 jaar gereinigd te worden. Zie hiervoor de plaatsingsdatum van het armatuur in de areaalgegevens. De aantallen zijn verrekenbaar.
111.	Contract	Contract, inhoudelijk punt 2,2 storingsronde.	Mogen we bij het houden van de maandelijkse storingsrondes op de hoofdwegen en de jaarlijkse storingsronde van het gehele areaal direct de storings oplossen (hoogwerker in de nacht) of dienen we eerst een overzicht met constatering te overhandigen voor goedkeuring.	Bij de jaarlijkse storingsronde mogen de storings gelijk worden afgehandeld.
112.	Nota van Inlichting 1	Nota 1 vraag 32, 70 en 97.	Volgens ons zit er een tegenstrijdigheid in de beantwoording van de volgende vragen: Vraag 32, 70 en 97. In vraag 32 geeft u aan dat de prijzen voor het remplacieren verrekend worden via het tabblad "eenheidsprijzen mast etc." terwijl in	Uitgangspunt is dat bij perceel 1 (Gooise Meren) er geen remplacering plaats vind en bij perceel 2 (Wijdemeren) wel. In de specificatie van de kosten is bij Gooise Meren opgenomen:

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			antwoord op vraag 70 door u wordt gezegd dat de lampen genoemd bij de eenheidsprijzen zijn voor opdracht 3 en dat de lampen voor opdracht 1 en 2 inclusief zijn. Waar dient inschrijver vanuit te gaan? Vraag 32 graag verduidelijking of het bedrag dat via het tabblad "eenheidsprijzen mast etc." verrekend dien te worden in of exclusief arbeidscomponent is. indien dit exclusief arbeidscomponent is hoe voorkomt opdrachtgever dat via deze posten manipulatief wordt ingeschreven gezien de lage aantallen op dit tabblad en de hoge aantallen in het areaal. Herziene bijlage 8 en 9; Is onze conclusie juist dat alle omschreven werkzaamheden zoals genoemd in bijlage 3 PVE hoofdstuk 2 in bijlage 8 en 9 dienen te worden afgeprijsd?	- Opdracht 1 en Opdracht 2 zijn inclusief alle kosten, zoals de prijs van de lampen en - Opdracht 3 is exclusief de prijs voor de masten, armaturen of lampen. Deze geprijsd u in tabblad Eenheidsprijzen mast etc. Voor Wijdemeren is dit anders: - Opdracht 1, Opdracht 2 en Opdracht 3 zijn exclusief de prijs van de lampen en bij opdracht 3 ook exclusief de prijs voor de masten en armaturen. - Ook hier worden de eenheidsprijzen opgevoerd in tabblad Eenheidsprijzen mast etc.
113.	Nota van Inlichting 1		In Nvl 1, vraag 2 geeft U aan dat de vervangingsopgave (verleden) van de gemeente onderdeel is van dit raambestek. Zeker bij grote vervangingsopgaven, maar anders ook altijd is Aanbestedende dienst gehouden om ondernemers op gelijke en niet discriminerende wijze te behandelen. Deze verplichting houdt onder meer in dat de technische eisen die aan het voorwerp van de opdracht worden gesteld, de ondernemingen een gelijke toegang tot de opdracht moeten bieden. Door een specifieke (merk)armatuur voor te schrijven (zoals u doet in bijlage 8) worden bepaalde producten en ondernemingen bevoorreed, terwijl andere producten en ondernemingen worden benadeeld, dit levert een strijd met het Level playing field. Artikel 2.76 lid 3 Aanbestedingswet en artikel 2.10.11 ARW bepalen dat de aanbestedende dienst bij de technische specificaties niet verwijst naar een bepaald fabricaat, of merk. Dat is op grond van lid 3 en lid 4 van artikel 2.76 Aanbestedingswet slechts toegestaan indien: 1. Het voorwerp van de opdracht een dergelijke verwijzing rechtvaardigt. 2. Een voldoende nauwkeurige of begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht niet mogelijk is, 3. En de verwijzing naar het merk vergezeld gaat van de woorden "of gelijkwaardig": Ten aanzien van het eerste: Er is geen motivering van AD gaat waarom het voor	Motivering opdrachtgever om een fabricaat of merk voor te schrijven is het volgende: Openbare verlichting maakt een esthetisch onderdeel van de openbare ruimte uit. Om verrommeling van de openbare ruimte te voorkomen door verschillende vormgeving stelt de opdrachtgever eisen aan de vormgeving van masten en armaturen. De opdrachtgever omschrijft specifiek merk met de vermelding "of gelijkwaardig".

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			armaturen noodzakelijk is om een merk voor te schrijven. Kan AD deze motivering alsnog verstrekken?	
114.	Nota van Inlichting 1		Ten aanzien van het tweede: het verwijzen naar een merk en type is voor deze aanbesteding niet nodig om te komen tot een 'nauwkeurige en begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht' zoals vereist is op grond van art. 2:76 lid 4 Aw en zoals al eerder in de jurisprudentie is bevestigd (De rechtbank Oost-Brabant 14 mei 2020, ECLI:NL:RBOBR:2020:2612). Kan Aanbestedende dienst zorgdragen voor een technische specificaties van het voorwerp van de opdracht?	De opdrachtgever verwijst naar de areaalgegevens voor de specificaties.
115.	Inhoud		Uw wijze van aanbesteden (met prijsformulieren, voorgeschreven leveranciers, ontbreken belangrijke en essentiële specificaties voor gelijkwaardigheid) is recent door de onafhankelijke Stichting Ombudsman Aanbesteding beoordeeld als 'schending level playing field' en 'in strijd met het transparantiebeginsel'. Daarom vragen wij ten aanzien van het derde punt: In de aanbestedingsdocumenten ontbreekt een exacte specificatie (van de armaturen) waar het aan te bieden 'gelijkwaardige' product minimaal aan dient te voldoen. Het is voor gegadigde niet duidelijk wat wel en wat niet vergelijkbaar is en dus onduidelijk wat wel of niet aangeboden kan worden. Kan aanbestedende dienst deze specificatie inclusief het proces hoe de gelijkwaardigheid wordt beoordeeld alsnog verstrekken?	Gelijkwaardigheid wordt beoordeeld op de NPR13201 en esthetiek.
116.	Inhoud		Tegelijkertijd met het publiceren van de technische specificaties voor gelijkwaardigheid verzoeken wij AD de aanbestedingsdeadline met 2 weken te verplaatsen om een goede technisch gelijkwaardige aanbieding te kunnen aanbieden	Aanbestedende dienst handhaaft de inschrijfdatum van 1 september 2022, 10.00 uur en geeft geen extra uitstel.
117.	Bijlage 8	Herziene versie bijlage 8	De aanbestede dienst vraagt een aantal producten van Philips welke niet meer leverbaar zijn, maar waarvan wel een nieuwe generatie/opvolger beschikbaar is. Accepteert de aanbestedende dienst de volgende armaturen als vervanger: IND 2000 SDN HF PLL 24W: TownTune BDP275 LED14-4S/730 DX52 IND 2000 PLL 36W: TownTune BDP275	De opdrachtgever vraagt een aanbieding te doen voor een LED-armatuur waarbij de minimale waarden van de van toepassing zijnde verlichtingsklasse van de NPR13201 worden behaald of gelijkwaardig.

Nr	Betreft	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			LED24-4S/730 DX52 IND 2565 LIBRA PLL36W RAL9007: Lumistreet gen2 BGP392 LED24-4S/730 DM12 Industria Libra 2570 PLL 55 W: Lumistreet gen2 BGP392 LED40-4S/730 DM12 Industria Libra 2571: Lumistreet gen2 BGP392 LED24-4S/730 DM12 SGS 253 Iridium 70 Watt: Iridium gen4 BGP502 LED60-4S/730 DM12 SGS 253 Iridium 100 Watt: Iridium gen4 BGP502 LED100-4S/730 DM12 SGS 253 Iridium 150 Watt: Iridium gen4 BGP502 LED160-4S/730 DM12	
118.	Bijlage 9	Herziene versie bijlage 9	De aanbestede dienst vraagt een aantal producten van Philips welke niet meer leverbaar zijn, maar waarvan wel een nieuwe generatie/opvolger beschikbaar is. Accepteert de aanbestedende dienst de volgende armaturen als vervanger: CPS 200: TownTune BDP275 LED14-4S/730 DX52 FGD103: Lumistreet gen2 BGP392 LED40-4S/730 DM12 FGS104: Lumistreet gen2 BGP392 LED40-4S/730 DM12 SGS 203: Iridium gen4 BGP502 LED60-4S/730 DM12	De opdrachtgever vraagt een aanbieding te doen voor een LED-armatuur waarbij de minimale waarden van de van toepassing zijnde verlichtingsklasse van de NPR13201 worden behaald of gelijkwaardig.
119.	Bijlage 8	Bijlage 8	Bij het preventief onderhoud punt 1a Gooise Meren staat dat deze maandelijks achteraf worden gefactureerd. Zijn deze aantallen op jaarbasis? En wordt er dus elke maand 1/12 deel afgerekend of is deze post verrekenbaar?	Er wordt elke maand 1/12 afgerekend voor de controlerondes. Herstel of vervanging naar aanleiding van de controle is verrekenbaar.